
Zonentarif für Kleintransporte bis 30 kg Bis 3 Adressen: Bitte alle Bezirkspreise addieren Wien von Bezirk/nach Bezirk

Tarif 1 Ab 4 Adressen :

Bezirk 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1 €10.00 10,60 €10.60 €10.60 €10.60 €10.60 €10.60 €10.60 €10.60 €14.70 €14.10 €13.60 €16.90 €17.20 €12.80 €12.80 €12.80 €12.80 €13.60 €12.20 €16.90 €16.90 €18.50

2 €10.60 10,00 €10.60 €10.60 €11.90 €11.40 €11.40 €11.40 €11.00 €14.70 €14.10 €14.70 €16.30 €19.00 €14.10 €13.60 €13.60 €13.60 €13.60 €10.60 €14.70 €14.70 €18.50

3 €10.60 10,60 €10.00 €10.60 €11.40 €11.40 €11.90 €11.90 €12.20 €11.90 €11.00 €14.10 €15.80 €17.70 €12.80 €14.10 €14.10 €14.10 €14.70 €12.80 €18.20 €16.30 €18.20

4 €10.60 10,60 €10.60 €10.00 €10.10 €10.10 €11.00 €11.00 €11.90 €11.90 €13.60 €12.80 €14.70 €15.80 €11.90 €13.60 €13.60 €13.60 €13.60 €13.60 €18.20 €17.20 €15.50

5 €10.60 11,90 €11.40 €10.10 €10.00 €10.10 €10.60 €11.00 €11.90 €11.90 €13.60 €11.00 €13.60 €13.60 €11.00 €12.80 €12.80 €13.30 €13.60 €14.70 €19.00 €18.20 €15.50

6 €10.60 11,40 €11.40 €10.10 €10.10 €10.00 €10.10 €10.60 €11.00 €13.30 €14.70 €11.90 €13.60 €14.70 €10.60 €11.90 €12.20 €12.80 €13.60 €13.60 €18.20 €18.20 €15.80

7 €10.60 11,40 €11.90 €11.00 €10.60 €10.10 €10.00 €10.10 €10.60 €13.60 €15.50 €12.80 €14.70 €14.70 €10.60 €11.40 €11.40 €12.20 €12.80 €12.80 €18.20 €18.20 €16.90

8 €10.60 11,40 €11.90 €11.00 €11.00 €10.60 €10.10 €10.00 €10.10 €13.60 €15.50 €13.30 €14.70 €15.00 €11.00 €10.10 €10.60 €10.60 €11.90 €11.90 €18.20 €18.20 €16.90

9 €10.60 11,00 €12.20 €11.90 €11.90 €11.00 €10.60 €10.10 €10.00 €14.70 €16.30 €14.10 €15.50 €16.30 €11.40 €11.40 €11.00 €10.60 €10.60 €10.60 €15.80 €17.20 €18.20

10 €14.70 14,70 €11.90 €11.90 €11.90 €13.30 €13.60 €13.60 €14.70 €10.60 €12.20 €12.20 €15.00 €17.20 €12.80 €14.70 €15.00 €16.30 €18.20 €16.90 €20.80 €19.00 €13.60

11 €14.10 14,10 €11.00 €13.60 €13.60 €14.70 €15.50 €15.50 €16.30 €12.20 €10.60 €15.00 €17.70 €18.50 €16.30 €17.20 €17.20 €17.70 €18.50 €15.50 €19.90 €17.20 €17.20

12 €13.60 14,70 €14.10 €12.80 €11.00 €11.90 €12.80 €13.30 €14.10 €12.20 €15.00 €10.10 €11.40 €13.60 €11.00 €13.30 €13.60 €14.70 €15.50 €15.50 €19.90 €19.00 €12.20

13 €16.90 16,30 €15.80 €14.70 €13.60 €13.60 €14.70 €14.70 €15.50 €15.00 €17.70 €11.40 €10.10 €11.90 €11.90 €14.10 €14.10 €15.80 €17.20 €17.20 €22.60 €21.30 €13.60

14 €17.20 19,00 €17.70 €15.80 €13.60 €14.70 €14.70 €15.00 €16.30 €17.20 €18.50 €13.60 €11.90 €10.60 €11.40 €12.80 €13.60 €14.70 €17.20 €17.70 €21.70 €21.70 €18.20

15 €12.80 14,10 €12.80 €11.90 €11.00 €10.60 €10.60 €11.00 €11.40 €12.80 €16.30 €11.00 €11.90 €11.40 €10.00 €10.60 €11.00 €11.90 €13.60 €13.60 €19.00 €19.00 €15.80

16 €12.80 13,60 €14.10 €13.60 €12.80 €11.90 €11.40 €10.10 €11.40 €14.70 €17.20 €13.30 €14.10 €12.80 €10.60 €10.00 €10.60 €11.40 €12.80 €13.60 €17.70 €18.20 €17.70

17 €12.80 13,60 €14.10 €13.60 €12.80 €12.20 €11.40 €10.60 €11.00 €15.00 €17.20 €13.60 €14.10 €13.60 €11.00 €10.60 €10.00 €10.60 €12.20 €13.60 €17.20 €18.20 €18.20

18 €12.80 13,60 €14.10 €13.60 €13.30 €12.80 €12.20 €10.60 €10.60 €16.30 €17.70 €14.70 €15.80 €14.70 €11.90 €11.40 €10.60 €10.00 €10.60 €11.00 €15.50 €18.20 €18.50

19 €13.60 13,60 €14.70 €13.60 €13.60 €13.60 €12.80 €11.90 €10.60 €18.20 €18.50 €15.50 €17.20 €17.20 €13.60 €12.80 €12.20 €10.60 €10.00 €10.60 €14.70 €18.20 €21.30

20 €12.20 10,60 €12.80 €13.60 €14.70 €13.60 €12.80 €11.90 €10.60 €16.90 €15.50 €15.50 €17.20 €17.70 €13.60 €13.60 €13.60 €11.00 €10.60 €10.00 €12.80 €12.80 €19.90

21 €16.90 14,70 €18.20 €18.20 €19.00 €18.20 €18.20 €18.20 €15.80 €20.80 €19.90 €19.90 €22.60 €21.70 €19.00 €17.70 €17.20 €15.50 €14.70 €12.80 €11.40 €13.30 €21.70

22 €16.90 14,70 €16.30 €17.20 €18.20 €18.20 €18.20 €18.20 €17.20 €19.00 €17.20 €19.00 €21.30 €21.70 €19.00 €18.20 €18.20 €18.20 €18.20 €12.80 €13.30 €11.90 €20.80

23 €18.50 18,50 €18.20 €15.50 €15.50 €15.80 €16.90 €16.90 €18.20 €13.60 €17.20 €12.20 €13.60 €18.20 €15.80 €17.70 €18.20 €18.50 €21.30 €19.90 €21.70 €20.80 €11.90

Im Zonentarif ist die Anfahrt und fünf Minuten Ladezeit enthalten. Gibt es längere Ladezeiten, werden diese mit € 0,40 pro Minute rückwirkend verrechnet. Bei den Studentarifen gibt es keine Kilometerverrechnung innerhalb des Stadtgebietes

Je Auswärts-km€ 0,70

Kleintransporte bis 30 kg, ausgenommen Sperrgut, erste Adresse laut Bezirkstabelle

Preisliste Wien
Preise ab Wien, excl. MWSt.

Bezirk Zonen Tarif

Preise auf Anfrage



€0.80

€ 34,00

€ 1,00

€45.00

€1.10

€28.00

€28.00

€28.00

+€ 4.50

+€ 17.00

+€ 20.00

+ 50%

+€ 7.00

+€ 14.00

** Stundentarif: Die erste Stunde wird voll verrechnet, dann jede angefangene halbe Stunde.

Umland bis 5 km Bezirkspreis zum jeweiligen Randbezirk

Außerhalb der Bürozeiten Mindestbetrag / Auftragswert 

Person fährt mit, bzw. ein bestimmter Fahrer wird bestellt (Kombi)  je Stunde

Auslage über € 50,- Visabesorgung, Botschaftsangelegenheiten usw. .... je Stunde

Express/Terminfahrten, enges Zeitfenster

Transporte bis 250 kg (erledigt binnen max. 2 Stunden)

Bus (erledigt binnen max. 3 Stunden)

LKW (erledigt binnen max. 4 Stunden)

Umland bis 10 km Bezirkspreis zum jeweiligen Randbezirk

Laufkunden

Laufkunden und Barzahler	 zzgl. 10% auf alle Preise

Pauschalen Wien Umgebung Diese Pauschalen gelten für Transporte bis 250 kg 

Transporte zwischen 18:00 Uhr und 7:00 Uhr sowie an Samstagen, Sonn- und Feiertagen        

 Tarif 4: LKW/Bus bis 1200 kg
LKW mit Ladebordwand bis 700 kg

Gr. Bus bis 1200 kg

Sperrgut / Stundentarif Ladebordwand, Gesamtladegewicht über 500 Kg Sperrgut ab 3,00m

oder ( Palettenware , Sondertransporte, usw..)

Je Auswärts-km

Tarif 5: Sonderleistungen

Tarif 3: Bus bis 500 kg/Stundentarif
Sperrgut / Stundentarif Bus, Gesamtladegewicht über 250 Kg oder Sperrgut 2,00m – 3,00m (Eisenrohre, große Pflanzen, 

große Stangen)
Je Auswärts-km

Ladehilfe/zweiter Mann (Geschirrspüler, Eiskasten, TV usw..) 

Tarif 2: Kombi/Stundentarif 30 - 250 kg
 Kombi, Gesamtladegewicht über 30 Kg oder Sperrgut 1,50m – 2,00m

€ 28,00

außerhalb von Wien je Auswärts-km


